
 

 

 

 

 

 

少しずつ春の足音が感じられる３月、卒業の日が近づいています。何気ない日常が一 

つずつ大切な思い出へと変わっていく瞬間です。あと数日、一日一日を大切に過ごして 

いきましょう。 

卒業という別れは寂しいですが、同時に未来への扉を開ける第一歩となります。皆さん 

の未来が光輝くものであることをお祈りしています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜日 行      事 

1 日  

2 月  

3 火  

4 水 机解体 

5 木 卒業式予行 

6 金 卒業証書授与式 9:30～ 

7 土  

8 日  

9 月  

10 火 県立高校入学者選抜（学力） 

11 水 県立高校入学者選抜（面接・実技） 

12 木  

13 金  

14 土  

15 日  

16 月  

17 火  

18 水 県立高校合格発表 

19 木  

20 金  

21 土  

22 日  

23 月  

24 火 修了式  県立高校追募集出願 

25 水  

26 木 県立高校追募集学力検査 

27 金 離別式 

28 土  

29 日  

30 月 県立高校追募集合格発表 

31 火  

２０２６．２．２７ 

高野山中３年生 

Ｎｏ．1３ （最終号） 

 

３月行事予定 

 

  

 

 

県立高校受検が迫ってきました。当日は、今まで努力してきた自分の力を信じ、

自信を持って、いつも通りの自分で入試に挑んでください。みなさんが無事合格

することを心から祈っています。 

前日 

  ・持ち物の確認をする。 

  ・服装・頭髪等の身だしなみを確認する。 

  ・できるだけ早く寝る。 

当日（３月１０日） 

  ・受検する学校に指定された時刻より早めに集合する。 

  ・欠席や遅刻しそうなときは高野山中学校（５６－２１１６）に電話をする。 

  ・校門付近にいる先生に点呼をとってもらう。 

合格発表 

  ・各高校で３月１８日（水）午前１０：００発表  

各自で高校に行って確認すること 

      （インターネットでも確認することができます。） 

学習机について 

今までの教材費等集金の返金をさせていただ

きます。現金での返金になります。下記の日

程でご都合の合う日に学校にお越しくださ

い。なお、印鑑をご持参ください。 

【３月２日以降(15:30～17:30)土日除く】 

 

 

 

３月４日の午前中に、３年間授業で使用し

た自分の机を解体し、天板に新しく脚を付

け替える予定です。今後は、その机を、家

で使用していただくことになりますので、

３月４日以降のご都合の合う日にご来校

いただき、お持ち帰りください。よろしく

お願いいたします。 

保護者の皆様へ 

 ３年間ご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございました。３月６日は子どもたちが卒業証書を授与される晴れの日です。３年間の中

学校生活で大きく成長し、立派に巣立っていく姿を、ぜひご覧ください。 

 また、卒業記念寄付として、「スピーカー付きマイク」と「ブルーレイディスクプレイヤー」２台を寄付していただくことになりまし

たのでご報告いたします。ありがとうございました。 

学年通信 


